
Výbor Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky                                                                          
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb                                           

 

 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis z jednání 

Den:  14.6.2017  
Čas:  9:30–12:00  
Místo:  Vladislavova 4, ICV 
Přítomni:  členové CV dle prezenční listiny (u originálu)  
Hosté:    

Program jednání: 

1. Úvod 
2. Projednání Závěrečných zpráv a Protokolů z místních šetření 
3. Diskuse nad žádostmi o prodloužení platnosti certifikátů 
4. Aktuality 

Průběh jednání: 

1. Úvod 

Přivítání přítomných.  

2. Projednání Závěrečných zpráv a Protokolů z místních šetření 

Celkem se CV zabýval osmi místními šetřeními. Výsledky hlasování jsou uváděny: pro – proti – 
zdržel se. CV byl po celou dobu usnášení schopný. 

1. PONTIS Šumperk, o.p.s. – typ služby: kontaktní poradenské služby 

Návrh certifikačního týmu:   4 roky 
Návrh certifikačního výboru:   4 roky 
Výsledek hlasování:   6-0-0 

2. Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice (příjem muži) – typ služby: krátkodobá a 
střednědobá ústavní léčba 

Návrh certifikačního týmu:  4 roky 
Návrh certifikačního výboru:   4 roky 
Výsledek hlasování:   6-0-0 

3. Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice (pobyt muži) – typ služby: krátkodobá a střednědobá 
ústavní léčba 

Návrh certifikačního týmu: 4 roky 
Návrh certifikačního výboru:  4 roky 
Výsledek hlasování:  6-0-0 

4. Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice (pobyt ženy) – typ služby: krátkodobá a střednědobá 
ústavní léčba 

Návrh certifikačního týmu:  4 roky 
Návrh certifikačního výboru:  4 roky 
Výsledek hlasování:   6-0-0 



Výbor Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky                                                                          
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb                                           

 

 

 

Strana 2 (celkem 3) 

5. Oblastní charita Kroměříž – typ služby: terénní programy  

Návrh certifikačního týmu:  4 roky 
Návrh certifikačního výboru: 4 roky 
Výsledek hlasování:   6-0-0 

6. Most k naději, z.s. (Liberec) – typ služby: kontaktní poradenské služby 

Návrh certifikačního týmu: 4 roky 
Návrh certifikačního výboru: 4 roky 
Výsledek hlasování:   6-0-0 

7. ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM, s.r.o. (Kolín) – typ služby: ambulantní léčba 

Návrh certifikačního týmu: 4 roky 
Návrh certifikačního výboru: 4 roky 
Výsledek hlasování:   6-0-0 

8. ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM, s.r.o. (Mělník) – typ služby: ambulantní léčba 

Návrh certifikačního týmu: 4 roky 
Návrh certifikačního výboru: 4 roky 
Výsledek hlasování:   6-0-0 

3. Diskuse nad žádostmi o prodloužení platnosti certifikátů 

Členové CV byli seznámeni s návštěvou zástupce CV v nových prostorách Střediska prevence a 
léčby drogových závislostí DROP IN o.p.s. na nové adrese „vysokoprahového“ metadonu (Praha 12, 
Těšíkova 4), a to na základě závěrů z posledního jednání CV. Členům výboru byla zaslána 
fotodokumentace k ověření materiálně technického zázemí.   

Usnesení č. 1: 

Certifikační výbor souhlasí s akceptováním stávajícího certifikátu č. 446 s platností do 
28.01.2020 pro službu substituční léčba včetně detašovaného pracoviště na Praze 12. 

Výsledky hlasování            6-0-0 

Členové CV byli dále seznámeni s novou žádostí Střediska prevence a léčby drogových závislostí 
DROP IN o.p.s. Organizace žádá o uznání certifikátu pro ambulantní léčbu (AL) č. 406 s platností do 
08.10.2018 pro nové detašované pracoviště v prostoru Těšíkova 4, Praha 12 a přestěhované 
detašované pracoviště (k přestěhování došlo z Litevské do ulice Gallašova 10, Praha 17). Stávající 
certifikát je platný pro pracoviště Vlašská 36, Praha 1 a Litevská 8, Praha 10.  

Usnesení č. 2: 

Certifikační výbor souhlasí s uznáním platnosti certifikátu č. 406 pro pracoviště Vlašská a 
Gallašova (za podmínky návštěvy člena CV (T. Klímy). Detašované pracoviště ambulantní léčby 
v Těšíkově 4, Praha 12 Certifikační výbor považuje za novou službu a navrhuje proto, aby byla 
jako další detašované pracoviště předmětem dalšího místního šetření (tedy v létě 2018), kdy 
bude již po ročním provozu.  

Výsledky hlasování            6-0-0 



Výbor Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky                                                                          
Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb                                           

 

 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Na základě výše uvedeného usnesení bude tedy Certifikační tým certifikovat 3 detašovaná 
pracoviště ambulantní léčby, která budou muset být CT navštívena. 

CV byl dále seznámen s Žádostí o stanovisko k rozšíření platnosti certifikátu organizace ADVAITA, 
z.ú.. Organizace disponuje certifikátem č. 481 pro službu AL s platností do 27.10.2020 v Liberci. 
Dotační řízení RVKPP na oblast gamblingu umožnil rozšíření sítě poradenských center do dalších 
měst v kraji. Jde o Jablonec, Turnov, Českou Lípu, Frýdlant, Semily, Nový Bor, Hrádek nad Nisou, 
Nové město pod Smrkem. V těchto městech působí organizace 1x týdně. Organizace zaslala 
z detašovaných pracovišť, fotodokumentaci, Rozhodnutí o registraci z Krajského úřadu, Provozní 
řády jednotlivých provozů, strukturu pracovního týmu, který provoz center zajišťuje. Vzhledem 
k faktu, že se jedná o precedens a dosud taková situace nebyla řešena, navrhuje CV návštěvu 
v daných programech členy CV (M. Nerud a T. Klíma). A to i z důvodu, že podobná situace se dá 
očekávat u poradenských projektů v Jihočeském, Zlínském, Olomouckém či Jihomoravském kraji. 

Usnesení č. 3: 

Zástupci Certifikačního výboru navštíví detašovaná pracoviště, budou hovořit se zástupci 
vedení organizace, ale zejména s pracovníky dotčeného projektu. Pořídí dokumentaci k ověření 
materiálně technického zázemí a následně budou informovat členy Certifikačního výboru. Poté 
Certifikační výbor rozhodne o akceptaci stávajícího certifikátu i pro detašovaná pracoviště. 

Výsledky hlasování            6-0-0 

4. Různé 

Další setkání CV by měla proběhnout: 13.9.2017, 8.11.2017 ve Vladislavově 4. 

Shrnutí: 

Certifikační výbor navrhuje RVKPP udělit certifikát odborné způsobilosti následujícím službám na 
dobu 4 let: 

 PONTIS Šumperk, o.p.s. – typ služby: kontaktní poradenské služby 

 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice (příjem muži) – typ služby: krátkodobá a 
střednědobá ústavní léčba 

 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice (pobyt muži) – typ služby: krátkodobá a 
střednědobá ústavní léčba 

 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice (pobyt ženy) – typ služby: krátkodobá a 
střednědobá ústavní léčba 

 Oblastní charita Kroměříž – typ služby: terénní programy  

 Most k naději, z.s. (Liberec) – typ služby: kontaktní poradenské služby 

 ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM, s.r.o. (Kolín) – typ služby: ambulantní léčba 

 ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM, s.r.o. (Mělník) – typ služby: ambulantní léčba 

 

 
 

Zapsal: Tomáš Klíma v.r. 
Dne: 22.6.20170 


